
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore I - Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico 

 Ufficio Sviluppo Economico

DETERMINAZIONE

N. 2472 del 11/09/2018

N. Sett. 83 /DS_I del 11/09/2018

OGGETTO: AVVISO PER LA GESTIONE OPERATIVA DELLE ATTIVITÀ PER 
L’ASSEGNAZIONE DEL MARCHIO “ALGHERO FAMILY” ALLE STRUTTURE RICETTIVE 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO S.I.O. (SISTEMA INTEGRATO DI OSPITALITA’). NOMINA 
COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-il Comune di Alghero intende qualificarsi sempre più come territorio accogliente ed attrattivo per le 
famiglie e per i soggetti che interagiscono con esse, capace di offrire servizi ed opportunità rispondenti alle 
aspettative delle famiglie residenti e non;

- è intenzione integrare e potenziare gli obiettivi del Sistema Integrato di Ospitalità (SIO) con quelli previsti 
dal Piano degli interventi in materia di politiche familiare e, specificamente, laddove si prevede di 
coinvolgere le strutture ricettive locali affinché vengano rese più funzionali all’accoglienza delle famiglie 
residenti e quelle ospiti;

- con deliberazione di G.C. n. 303 del 06/10/2017 sono state approvate le linee guida dei disciplinari, che 
individuano una serie di requisiti per l’assegnazione del marchio “Alghero Family” alle strutture ricettive.

CONSIDERATO che con determinazione n. 2375 del 30/08/2018 è stata attivata la procedura mediante 
avviso pubblico rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti in esso previsti che hanno interesse a presentare 
domanda di contributi per la gestione operativa delle attività per l’assegnazione del succitato marchio.

DATO ATTO 



- che al termine perentorio per la presentazione delle domande è pervenuta nr. 1 domanda;

- che si rende necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione di valutazione 
della proposta pervenuta.

CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti per la Commissione, si è reso necessario 
valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Alghero, idonee allo svolgimento 
dell’incarico, nelle persone di:

- Ing. Giovanni Luca Balzano – Dirigente Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Presidente;

- Dott. Vanni Martinez– dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Commissario Interno;

- Dott. Alfredo Curcuruto – dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Commissario Interno.

RITENUTO, altresì, di nominare la Dott.ssa Stefania Fresi, quale segretario verbalizzante senza diritto di 
voto.

DATO ATTO che i Componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento e dell’accettazione 
dell’incarico dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 nr. 445, l’inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione.

STABILITO che 
- le domande pervenute saranno valutate dalla Commissione giudicatrice in seduta pubblica, in data 

14/09.2018 alle ore 09,00 presso gli Uffici comunali del Settore Pianificazione del Territorio e 
Sviluppo Economico, siti in Via Sant’Anna n. 38;

- la Commissione giudicatrice appositamente costituita procederà all’apertura dei Plichi, verificando 
la regolarità della documentazione ivi contenuta. Quindi procederà, in seduta pubblica, all’apertura 
della BUSTA_A –AMMINISTRATIVA e accerterà la completezza formale della stessa. La mancata e/o 
incompleta presentazione della documentazione richiesta determinerà l’esclusione automatica 
dalla procedura, salvo soccorso istruttorio in quanto ammesso. Nella medesima seduta la 
Commissione procederà a redigere l’elenco dei soggetti in regola con la documentazione avendo 
cura di specificare adeguatamente le motivazioni delle eventuali esclusioni. Procede poi, sempre in 
seduta pubblica all’apertura della BUSTA_B – TECNICA delle domande ammesse, per prendere atto 
del relativo contenuto e per verificare l’effettiva presenza dei documenti richiesti nell’avviso 
pubblico. In seduta riservata, la Commissione verifica quindi la conformità tecnica delle domande e 
valuta le stesse, assegnando i relativi punteggi sulla base di quanto previsto dall’avviso.

ATTESO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

VISTO lo Statuto comunale. 
VISTO il T.U. delle leggi degli EE.LL. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

D E T E R M I N A



per quanto in narrativa del corrente provvedimento e dei presupposti in questo richiamati, da intendersi 
qui per integralmente trascritti e riportati:

1) DI NOMINARE la Commissione giudicatrice in oggetto nella seguente composizione: 

- Ing. Giovanni Luca Balzano – Dirigente Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Presidente;

- Dott. Vanni Martinez– dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Commissario Interno;

- Dott. Alfredo Curcuruto – dipendente del Settore I - Pianificazione Territorio e Sviluppo Economico: 
Commissario Interno.

2) DI STABILIRE 

- che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Stefania Fresi, dipendente 
del Servizio Sviluppo Economico;

- che copia del presente provvedimento venga trasmessa ai componenti della commissione come 
sopra indicato e pubblicata all’Albo Pretorio comunale.

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta l’assunzione di impegni di spesa.

4) DI INDIVIDUARE, nelle more della definizione della mappatura di tutti i procedimenti dell’Ente, i 
componenti della Commissione come incaricati interni del trattamento dei dati unicamente per 
l’espletamento delle fasi procedimentali nell’ambito della procedura in argomento.

Il Dirigente

BALZANO GIOVANNI LUCA / ArubaPEC 
S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


